
働き方改革Web セミ ナー

使い慣れたExcel帳票がそのまま iPadやW indowsタブレッ ト の電子帳票に。手書き紙帳票の良さを変えることなく 、ペー

パーレス化を実現する『 TQ-Reporter』 をご紹介します。

HCS剱データセンターの「 ペーパーレスソリューショ ン」

１ ． 取引関係書類の電子化をサポート するペーパーレスソリューショ ン（ 15 分）

電子帳簿保存法の対象である取引関係書類（ 契約書、見積書、注文書、 など） の中でも、今年度に入って特にご要望の

多い『 請求書』 の電子化について、汎用的にご利用いただけるサービスをご紹介します。

３ ． ペーパーレス「 現場帳票」 記録・ 報告・ 閲覧ソリューショ ン（ 15 分）

ネット ワークスキャナで読み取った紙文書を、その種類ごとに HCS剱データセンターの各種クラウドサービスに連携し、

情報共有します。 まずはどちらにもある名刺の電子化・ テキスト 化・ 共有化から始め、並行して各種文書の電子化保管

から開始しませんか？そんな新サービスをご紹介します。

２ ． ネッ ト ワークスキャナを起点とした情報共有ソリューショ ン（ 15 分）

2 45 分

講師： 北陸コンピュータ・ サービス株式会社

～ペーパーレス化、 場所にとらわれない働き方を目指して～

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。

時間や場所にとらわれない働き方の需要が高まる中、ペーパー

レス化の取り組みが不可欠となっています。注文書や請求書といっ

た税務申告に必要な伝票類のペーパーレス化には、電子帳簿保存

法が大きく 関係します。 2020 年 10 月には改正電子帳簿保存法が

施行されたこともあり、注目を集めています。

本セミ ナーでは、ペーパーレス化への取り組みにおける課題や

進め方をご説明いたします。 また、ペーパーレス化に寄与するク

ラウド ソリューショ ンもご紹介いたします。ご多用中とは存じま

すが、ぜひご参加いただきたく 、ご案内申しあげます。

敬具

主催： 株式会社 北陸銀行

共催： 北陸コンピュータ・ サービス株式会社

12 2 水2020年 14： 00 ～日時

講演： 北陸銀行のワークスタイル変革への取り組み

講師： 株式会社 北陸銀行
システム統括部 副部長 富永 英司

1 20 分

実際にペーパーレス化に取り組んで見えた課題や進め方についてご紹介させていただきます。



《 セミ ナーお問い合わせ先》

株式会社 北陸銀行 システム統括部Ｉ Ｔ コンサルティ ンググループ 電話： 076-432-2777

※セミ ナー当日の連絡先 080-2966-9715 （ 島田）

「 働き方改革Web セミ ナー」申込用紙

FAX
076-495-9843

セミ ナー事務局 担当行き株式会社 北陸銀行

セミナー参加申し込みに関する「 個人情報の取り扱い」 につきまして次の説明文をあらかじめご一読のうえ、 ご了解をいただ

けましたら「 同意する」 にチェックを入れていただき、 セミ ナー申込用紙にご記入いただきますようお願い申しあげます。

ご記入いただいた個人情報の使用目的および個人情報の取り扱いについて

① セミ ナー申込用紙に記入いただいた情報の使用目的
ご記入いただきました個人情報は、本セミ ナーの円滑な運営の他、 コンサルティ ング業務の案内等銀行所定の利用目的において利用します。

② 個人情報ご提供の任意性について
個人情報のご提供をいただく ことは任意です。 ただし、必要とされる情報をご提供いただけない場合は、ご要望にお答えできない場合があります。

③ 個人情報に関する個人情報保護管理者
管理責任者 株式会社 北陸銀行 システム統括部Ｉ Ｔ コンサルティ ンググループ 電話： 076-432-2777

④ 個人情報取得基準日： 2020 年 11 月 13 日
⑤ お客様相談窓口および個人情報に関するお問い合わせ窓口
ご自分の個人情報の開示、 利用目的の通知、内容訂正、追加または削除、 利用停止、消去

または第三者への提供の停止（ 以下、「 開示等」） について、 開示等をご希望される場合は、以下の相談窓口にご連絡く ださい。

株式会社 北陸銀行 システム統括部Ｉ Ｔ コンサルティ ンググループ 電話： 076-432-2777

個人情報保護に関して □同意する

お申込者

部署・ 役職 お名前 E-m ai l部署・ 役職 お名前 E-m ai l

※誠に勝手ながら、定員になり次第締め切らせていただきます。
※お申込の状況は、お申込者様へご連絡させていただきます。受講証などは発行いたしません。

貴社名

ご住所
〒

TEL （ 　 　 　 ） FAX （ 　 　 　 　 ）－ －

Web からのお申し込みは

こちらから

※申込受付は、共催者である北陸コンピュータ・ サービス株式会社が代行します。

（ 2020 年11 月13 日現在）



開会あいさつ

ウェビナーの使い方などオリエンテーション

製品説明

耳より情報

どなたでも！ご参加おまちしております！

◆テレワークの実施を検討されている企業の方
◆実施中のテレワーク環境に不安をお持ちの企業の方
◆テレワークについてお困りの企業に紹介したい方
◆なんとなく興味がある方

働き方改革Webセミナー
～失敗しないリモートワークツールの選び方～

テレワーク製品「リモゴー」ご紹介

リモートワークツールの選び方

主催者あいさつ

2020年12月8日（火）14:00~15:00日時

会場

申込方法

Zoom Webinar  セミナー会場(Zoomライセンスは不要）

弊社HPお問合せフォームもしくは担当営業までご連絡ください。

〒930-0017富山市東田地方町1-5-25北銀アルプスビル
TEL: (076)433-3900(代表）
担当藤平（ふじひら）080-2961-7876・大懸（おおがけ）080-2961-7966

https://www.hokugin-sw.co.jp

北銀ソフトウエア株式会社

2020年12月8日（ 火） 14:00～15:00

補助金の活用について

[主催] 北銀ソフトウエア株式会社
株式会社北陸銀行


